Página 9Diário Oficial do MunicípioNATAL, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE JULHO DE 2024

CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO TRIBUTÁRIO
Tribunal Administrativo de Tributos Municipais
Presidente: Paulo César Medeiros de O. Júnior
Procurador: Rafael Heider Barros Feijó
Secretária: Renata Lordão Dias
EDITAL nº 073/2024 -TATM - 2ª. INSTÂNCIA
A Secretaria Municipal de Tributação, por seu Coordenador do Contencioso Administrativo
Tributário, no uso de suas atribuições legais, objetivando dar cumprimento ao disposto
no art. 26, inciso IX, art. 78-A e parágrafos 1º, 2º e 3º, do Regimento Interno do Tribunal
Administrativo de Tributos Municipais – TATM TORNA PÚBLICO que da (s) PAUTA(s) de JUL-
GAMENTO (s) prevista (s) para o (s) Dia(s): 23 de JULHO de 2024, a partir das 8h, através
de videoconferência, consta (m) o(s) seguinte (s) processos:
Pauta do dia 25 de julho de 2024:
Processo nº: 20240424184 –RCL/ISS autônomo – Recorrente: Fazenda Municipal - Recor-
rido: LAISLA MYLLENEA MONTEIRO DANTAS - Recurso Eletrônico/2024 - TATM – Ex – Officio
- Relator: Conselheiro Marcílio Mesquita de Góes;
Processo nº: 20240125322 – Restituição de ISS – Recorrente: Fazenda Municipal – Recor-
rido: MTM - SERVICOS MEDICOS ESPECIALIZADOS S/S LTDA UNIPESSOAL- MTM ANESTESIA -
Recurso Eletrônico/2024 – TATM – Ex-Offício – Relator: Conselheiro Igor Farias da Fonseca.
NOTAS: I - Para ciência das partes faz-se constar que os julgamentos não realizados na
data aprazada, efetuar-se-ão nas sessões subsequentes. II – Os interessados em realizar
sustentação oral devem comunicar formalmente, nos autos do processo o seu interesse com
antecedência mínimo de 1 (um) dia útil da data de julgamento, informando número de telefone
apto a participar de videoconferência, e/ou acessar diretamente a Sessão Virtual, às 8h no link:
(https://us02web.zoom.us/j/84994129155?pwd=THh3Zyt3V0xmNFd1bGF2TzBUWFJyZz09) .
Natal (RN), 12 de julho de 2024.
Paulo Cesar Medeiros de Oliveira Júnior
Presidente do TATM – Mat. 04.965-4

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO
PORTARIA DE Nº 34/2024 – GS/SEMURB
O Secretário Municipal da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo, no uso de
suas atribuições legais:
RESOLVE:
Art. 1° - Designar a servidora Maria Luiza M. F. Medeiros, matrícula n° 72.827-2, gestora
administrativa do contrato para, conforme disposto no Decreto nº 11.246, de 27 de outubro
de 2022 - Regulamenta o disposto no § 3º do art. 8º da Lei nº 14.133, de 1º de abril
de 2021, acompanhar e fiscalizar a execução da contratação pertinente ao Processo
Administrativo n.º 20240748036, que tem como contratada a empresa PANIFICADORA SAO
MIGUEL LTDA .
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
Natal/RN, 12/07/2024.
Thiago de Paula Nunes Mesquita
Secretário/SEMURB

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO, no uso das atribuições legais,
que lhe são conferidas pela Lei Complementar n°. 141 de 28 de agosto de 2014, faz saber
que JULGA PROCEDENTE os autos de infrações referentes aos Processos Administrativos
Urbanísticos abaixo relacionados. Ficam intimadas as empresas e/ou pessoas físicas aqui
citadas para no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data publicação deste edital, liquidar,
junto à Fazenda Municipal, os débitos relativos aos processos mencionados ou apresentar
recurso a segunda instância administrativa, na forma do artigo 57 da Lei Complementar
n°. 055, de 27 de Janeiro de 2004 (Código de Obras e Edificações do Município do Natal).

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. AUTUADO
20240441755 MARIA DE LOURDES DO NASCIMENTO SOUZA OLIVEIRA
20221344205 MARIA NORMA DA COSTA
20221180067 WILLIANE MIELE TRINDADE
20221340978 NELY CRISTINA CHACON
20221258120 MADEIREIRA VALE DO PARA LTDA
20221481725 FERNANDO DAS CHAGAS LINHARES DE ASSIS FILGUEIRA
20221211540 MARIA DO SOCORRO PINHEIRO JANUÁRIO

Natal, 12 de Julho de 2024
THIAGO DE PAULA NUNES MESQUITA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 16/2024
Fica Dispensada a Licitação na forma do Art. 75, Inciso II, da Lei 14.133/21 e suas
alterações e em conformidade com o parecer jurídico acostado aos autos.
Processo nº: 20240748036
CNPJ: 09.374.422/0003-63
Contratado: PANIFICADORA SÃO MIGUEL LTDA
Endereço: Rua Jaguarari n°  2507,Lagoa Nova, CEP: 59.030-500, Natal/RN
Objeto: Fornecimento de Coffee Break para atender as demandas desta SEMURB.
Unidade Orçamentária:
Unidade Orçamentária: 29.46 à Fundo de Urbanização
Projeto/atividade: 15.122.001.2-092 – Manutenção do FURB
Elemento de Despesa: 3.33.90.30-54 – Material de Consumo – Fornecimento de

Alimentação e Bebidas
Anexo: 1
Fonte: 17591301
Valor Total: R$ 22.915,00 (Vinte e Dois Mil, Novecentos e Quinze Reais
Natal/RN, 12 de Julho de 2024
Maria Luiza Marinho Fernandes Medeiros
DAGE/SEMURB
Ratifico a dispensa de licitação acima reconhecida
Walter Pedro da Silva
Secretário Adjunto de Administração Geral/ SEMURB

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
PORTARIA Nº 160/2024 – GS/SEMTAS, DE 12 DE JULHO DE 2024
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor Kivyson Nunes dos Santos, matrícula nº 73.271-1, , em
substituição ao  servidor Daniel Barros Dantas - matrícula 72.311-3 na Comissão de
Monitoramento dos Fundos da Infância e Adolescência e do Fundo do Idoso, no âmbito da
gestão do Sistema Único da Assistência Social.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE.
CUMPRA-SE.
Natal/RN, 12 de julho de 2024.
ANDREA CRISTINA COSTA DIAS DE VIVEIROS
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência SocialSEMTAS/PMN

PORTARIA Nº 161/2024 – GS/SEMTAS, DE 12 DE JULHO DE 2024
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições
legais;
RESOLVE:
Art.1º -Designar a servidora PATRICIA PACHECO DE MELO LYRA, Mat. 72.415-2, como
gestor e o servidor  TIAGO FRANKLIN ARAUJO DE LIMA como fiscal, Mat. 73.465-3 do
processo 20240692804.
PUBLIQUE-SE.
CUMPRA-SE.
Natal/RN, 12 de JULHO de 2024.
ANDREA CRISTINA COSTA DIAS DE VIVEIROS
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência SocialSEMTAS/PMN

39ª FAMUSE – FEIRA DE ARTESANATO DOS MUNICÍPIOS DO SERIDÓ – CAICÓ/RN – LISTA
DEFINITIVA
A Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social/SEMTAS, da Prefeitura Municipal
do Natal, no uso de suas atribuições legais, tornam pública a Lista Definitiva, após análise
de recursos, do Edital de Chamada Pública nº 001 2024 que tem por objetivo selecionar
artesãos, com suas respectivas produções, para ocupação de um espaço coletivo, para a
divulgação e comercialização de produtos artesanais na 39ª FAMUSE – Feira de Artesanato
dos Municípios do Seridó – Caicó/RN.

Nome Pontuação Situação

IGO SILVA DE AZEVEDO 98,00
Classificado(a) de acordo com a alínea b do

subitem 2.2 e 5.4

MARIA JOSE ALVES 95,50
Classificado(a) de acordo com a alínea b do

subitem 2.2 e 5.4
FRANCISCA JULIA FERNANDES
MARTINS BRITTO

89,67
Classificado(a) de acordo com a alínea a do

subitem 2.1 e 5.4
ASSOCIAÇÃO DO BEM ESTAR DA
MULHER

89,00
Classificado(a) de acordo com a alínea b do

subitem 2.1

NADIA JAILMA SILVA 86,00
Classificado(a) de acordo com a alínea a do

subitem 2.1 e 5.4

ALINE SILVA MENDES 85,67
Classificado(a) de acordo com a alínea a do

subitem 2.1

ALINE SANTOS DA SILVA BRITO 85,67
Classificado(a) de acordo com a alínea a do

subitem 2.1 e 5.4

EDILSON CARNEIRO DA SILVA 84,00
Classificado(a) de acordo com a alínea b do

subitem 2.2 e 5.4

JANIELE GOMES DOS SANTOS 82,67
Classificado(a) de acordo com a alínea a do

subitem 2.1 e 5.4

CELIA REGINA SILVA DO NASCIMENTO 80,67
Classificado(a) de acordo com a alínea a do

subitem 2.1 e 5.4

AZANETE DE MORAES LOPES 80,67
Classificado(a) de acordo com a alínea a do

subitem 2.1
FRANCISCO RICARDO RODRIGUES
DA SILVA

73,33
Classificado(a) de acordo com a alínea a do

subitem 2.1 e 5.4

MARIA JAQUELINE BEZERRA DE LIMA 76,17
Classificado(a) de acordo com a alínea c do

subitem 2.2

JOELMA ROCHA THOMAZ DA COSTA 75,33
Classificado(a) de acordo com a alínea a do

subitem 2.1
VERA LUCIA BEZERRA DE LIMA
BROWNE

75,00
Não classificado(a) de acordo com o subitem

2.1

FRANCISCA HERCULANO 69,33
Não classificado(a) de acordo com o subitem

2.1

LIVIA MARIA FERREIRA DE OLIVEIRA 63,33
Não classificado(a) de acordo com o subitem

2.1